
Baltíkoviny 2016/17 

 

Úloha 10. – kategorie B – do 8.5.2017  
 

Úlohu pojmenujte 10B_JmenoPrijmeni.bzip (jméno a příjmení soutěžícího) 

 

Protože se nám nějak nepovedlo přivolat jaro sluníčkem, zkusíme to jinak . 

 

1. Po spuštění programu se na obrazovce objeví nějaké hezké pozadí parku, zahrádky (5b). 

 

2. Po stisku libovolného tlačítka myši nebo klávesy se na obrazovce na náhodných místech 

vyčaruje 10 červených, 10 žlutých a 10 oranžových tulipánů. Nebudeme řešit, zda se 

překrývají. (3b) 

 

3. Baltík bude sbírat tulipány sám. Vždy zadáme písmenko barvy tulipánů, které má Baltík 

sbírat. Budeme používat anglické názvy barev žlutá – Y, červená- R, oranžová – O. Když 

stisknete klávesu s barvou tulipánů - Baltík otestuje celou plochu a vysbírá tulipány 

požadované barvy. Baltík nemusí chodit, ale musí se viditelně přemísťovat. (6b) 

 

4. Program skončí, až Baltík sebere všechny tulipány. (2b) 

 

 

 


